

## PROTOKÓŁ Nr XLVII/2017

z sesji Rady Gminy Grunwald odbytej w dniu **29 grudnia 2017 roku**  
w sali konferencyjnej Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz. 10<sup>00</sup>.

Zakończenie obrad godz. 10<sup>30</sup>.

Przewodniczył: Pan Sławomir Matuszewski – Przewodniczący Rady Gminy.

Ustawowy skład rady: 15 radnych.

Obecnych: 14 radnych.

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 1)

Nieobecny: radny Arkadiusz Piasecki.

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy;
2. Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy;
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy;
4. Sołtysi i mieszkańcy Gminy Grunwald.  
(lista obecności w załączeniu – zał. nr 2).

Podjęto uchwały od nr 273 do nr 274.

**Ad pkt 1. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Sławomir Matuszewski** dokonał otwarcia XLVII sesji Rady Gminy, po czym stwierdził kworum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy.

Następnie powitał radnych i zaproszonych gości.

**Ad pkt 2. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Sławomir Matuszewski** – porządek obrad radni i sołtysi otrzymali na piśmie. Był wywieszony na tablicach ogłoszeń i zamieszczony w BIP.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było przyjęła porządek obrad XLVII sesji Rady Gminy w/g następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami:
  - a) informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
5. Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
  - a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2017 – 2027;
  - b) w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2017 rok;
6. Wolne wnioski i informacje.
7. Interpelacje i zapytania.
8. Zamknięcie obrad.

**Ad pkt 3. Przewodniczący Rady Gminy - Pan Sławomir Matuszewski** – kolejnym punktem jest przyjęcie protokołu z XLVI sesji rady gminy. Protokół był wyłożony przy liście obecności. Znajduje się w biurze rady i zawsze można zapoznać się z jego treścią. Wnioskuje o przyjęcie protokołu z XLVI sesji rady gminy bez odczytywania.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było,

wstrzymujących się nie było przyjęła bez odczytywania protokół z XLVI sesji Rady Gminy.

**Ad pkt 4. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Sławomir Matuszewski** - kolejnym punktem jest sprawozdanie wójta z działalności między sesjami i informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – bardzo krótki czas minął między ostatnią sesją a dzisiejszą. W zasadzie dokańczaliśmy te rzeczy, o których mówiłem na ostatniej sesji. Dzisiaj i jutro będzie zakończona inwestycja dotycząca miejscowości Kitnowo. Mówię o tym oświetleniu ulicznym. Część tego oświetlenia tam została uruchomiona. Część będzie jutro włączona, z tym że nie mamy jeszcze warunków technicznych od zakładu energetycznego. Jeżeli te warunki przyjdą, to oświetlenie zacznie działać w pełnym zakresie.

Jeżeli chodzi o pozostałe inwestycje, pokończyliśmy te inwestycje drogowe w miejscowości Zybułtowo. Tam są jeszcze robione takie kosmetyczne sprawy, które inspektor nadzoru wyłapał i które należy zrobić. Myślę, że też w ciągu tygodnia po nowym roku na pewno będzie dokończony. To wszystko jest w odpowiednich protokołach zamieszczone.

Jeżeli chodzi o przetargi, to ogłosiliśmy przetarg dotyczący zadania drogowego, dotyczący konkretnie drogi Szczepankowo – Domkowo. Do 5 stycznia mają wpływać oferty. Pytania już wpływają do gminy. Myślę, że nie będzie to prawdopodobnie ostatnie ogłoszenie. Badamy rynek jak najtaniej dałoby się tą inwestycję wykonać.

Odbył się przetarg na sprzedaż już ostatniej działki za gminą. Działka ta została sprzedana po cenie, plus jedno przebicie. Te wszystkie działki, które zostały wytyczone za budynkiem gminy zostały sprzedane. Tam już zaczęły się prace rekultywacji terenu jak i przygotowania do budowy.

Uwag nie zgłoszono.

**Ad pkt 5. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Sławomir Matuszewski** – kolejnym punktem jest podjęcie uchwał przez radę gminy - pierwsza uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2017 – 2027 i w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2017 rok.

**Skarbnik – Pani Urszula Borkowska** – WPF zarówno jak i budżet zwiększamy po stronie dochodów jak i wydatków o kwotę 20.400,- zł. Wynika to ze zwiększenia dochodów uzyskanych ze sprzedaży łodzi hybrydowej – 12.300,- zł, jak również z uzyskanych dochodów z wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Ogólnie jest to kwota 20.400,- zł. Tak też zostało to przyjęte w WPF, natomiast nie ma to wpływu na zmianę przedsięwzięć. Przedsięwzięcia zostają bez zmian.

Radni uwag nie zgłosili.

**Skarbnik – Pani Urszula Borkowska** – uchwała budżetowa jest zwiększona o kwotę 20.400,- zł i pieniądze te zostały zaplanowane na wydatki związane z ochroną zdrowia przewidziane na zwalczanie narkomani i alkoholizmu i drobne przesunięcia. Głównymi czynnikami które zostały wprowadzone, to została zwiększona inwestycja w Kitnowie o kwotę 23 tys. zł. To jest taka przypuszczalna kwota. Niecałe 23 tys. zł będzie stanowił koszt projektanta. Kwota 8.150,- zł to jest też inwestycja. To jest zakup dmuchawy do oczyszczalni ścieków w Zybułtowie. Poza tym to tylko już takie drobne przesunięcia pomiędzy paragrafami, nie mające wpływu na ogólną kwotę budżetu.

**Radny – Pan Ryszard Bala** – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Chciałbym uzyskać jednoznaczną odpowiedź, na temat kosztów realizacji przedsięwzięcia nad jeziorem Mielno, bo w różnych materiałach różne kwoty się przewijają. W związku z tym chciałbym wiedzieć, ile wynosi całkowity koszt

tych przedsięwzięć, które w roku 2017 zostały tam wykonane oraz jakie w najbliższym czasie planuje się jeszcze inwestycje na terenie obiektu pod nazwą „ogród terapeutyczny”, plaża i boisko w Mielnie?

**Skarbnik – Pani Urszula Borkowska** – jeśli chodzi o plażę, „ogród terapeutyczny” Mielno, to tak jak Państwo macie w załączniku nr 3, nie wiem o jakim dokumencie Pan mówi, który może stanowić inaczej. Jest to budowa pomostu na plaży w Mielnie, jest to kwota 38.520,- zł środki własne. Natomiast poniżej w punkcie 39 są to środki unijne czyli uzyskane z zewnątrz – 297.408,- zł. Po dodaniu tych dwóch kwot wychodzi ponad 300 tys. zł i to jest wartość całej inwestycji. Może w WPF w wykazie przedsięwzięć ta inwestycja też istnieje, więc nie wiem o jakim dokumencie Pan mówi, że mogą być inne dane.

**Radny – Pan Ryszard Bala** – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Na terenie tej plaży jest ustawiona zgodnie z wymogami tablica informacyjna. Tam jest kwota 260 tys. zł z małym „kawałkiem”, a w budżecie mamy 297 tys. zł, w związku z tym jest to różnica.

**Skarbnik – Pani Urszula Borkowska** – o te 38.520,- zł, które jest jako wkład gminy. Tamte środki są to środki uzyskane z zewnątrz. Natomiast gmina dołożyła 38.520,- zł.

**Radny – Pan Ryszard Bala** – tam są dwa składniki: środki własne gminy i środki pozyskane z zewnątrz na łączną kwotę 260 tys. zł.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – jeżeli chodzi o informację na tablicy, ona została zawarta i dokładnie spisana z umowy jaka została zawarta między nami a Urzędem Marszałkowskim. Inna kwota nie może się pokazać na tej tablicy, ponieważ to wynika z tej umowy. Taki jest wkład jeżeli chodzi o Urząd Marszałkowski i nasz obowiązkowy wkład wynikający później z przetargu jaki osiągnęliśmy. Też był szereg robót dodatkowych robionych. Mówię tu o robotach, które zostały umieszczone międzyczasie w budżecie czyli wykonanie zjazdu, które nie było w budżecie, nie było pierwotnie w projekcie tym technicznym wykonania tego „ogrodu terapeutycznego”. Jest wykonany zjazd plus różne roboty drogowe i niwelacyjne, które też wcześniej nie były ujęte w tym projekcie, który został wykonany po podpisaniu tej umowy. Na dzisiaj nie mamy w planie żadnych kosztów, co mamy robić w najbliższym czasie. Jeżeli warunki pozwolą, to będzie remontowany drugi pomost, ten który służy do cumowania łodzi z boku. W tej chwili on jest w stanie agonialnym. Drzewo już zakupione jest z 7 miesięcy temu. Drzewo znajduje się na bazie. Jak tylko warunki pozwolą przystąpimy do remontu tego drugiego całego pomostu: plus wykonanie schodów do tego pomostu, wykonanie barier, oznakowanie. To nie dotyczy ściśle tego przedsięwzięcia „ogród terapeutyczny”. „Ogród terapeutyczny” został skończony. Myślę, że to są wszystkie wydatki, które dotyczą.

**Radny – Pan Ryszard Bala** – na spotkaniu z członkami komisji budżetu wspominał Pan o 60 tys. zł przeznaczonych na drogę na terenie „ogrodu terapeutycznego”. Chciałbym wiedzieć czy ta inwestycja jest w dalszym ciągu aktualna?

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – nie. To zostało z budżetu usunięte. Po rozmowach na komisji budżetu ta część została wykreślona.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przy 1 głosie przeciw (radny Ryszard Bala), wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XLVII/273/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2017 – 2027,

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 3)

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym (radny Ryszard Bala) – podjęła uchwałę Nr XLVII/274/2017 w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2017 r..

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 4).

**Ad pkt 6. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Sławomir Matuszewski –** kolejnym punktem są wolne wnioski i informacje.

Najpierw chciałbym odczytać podanie. To jest podanie odnośnie tej działki w Rychnowie. „Proszę o sprzedaż działki w Rychnowie nr 135/18 obręb Rychnowo.” My mówiliśmy o tej działce, że nie może to być działka inwestycyjna, bo tam będzie węzeł Rychnowska Wola. Węzła nie ma. Najbliższy węzeł to jest Rychnowo, bardziej Wyżnice. Jest takie pismo, żeby wrócić do tej sprawy. Oczywiście to będzie na komisjach.

Następna sprawa, to nie wpłynęły jeszcze propozycje planów pracy komisji.

Chciałem powiedzieć, że najbliższa sesja będzie w ostatni piątek stycznia i na tej sesji a najpierw na komisjach te plany pracy zostaną przedstawione i zostanie przedstawiony plan pracy rady gminy.

**Radny – Pan Ryszard Bala –** Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Odnośnie tego co Pan przede chwilą powiedział o planowanej sesji na 31 stycznia, ja proponuję jeszcze raz rozpatrzyć to, bo to jest okres ferii. Być może niektórzy radni ze swoimi dziećmi będą chcieli gdzieś wyjechać. Do 4 lutego są ferie na terenie naszego województwa.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Sławomir Matuszewski –** może to być przesunięte, jeżeli nie będzie takiej potrzeby. Może się zdarzyć, że będzie potrzeba koło piętnastego. Ta sesja może być ruchoma, jako pierwsza w roku. Rok budżetowy się zaczyna, więc różnie to może być.

**Sołtys – Pan Karol Duda –** Panie Wójcie ja mam pytanie, bo ma być obserwatorium ptaków na tym pomoście, a wiadomo może kiedy będzie, bo ludzie pytają.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –** tam będzie umieszczona luneta. Już jest kupiona. Znajduje się na stanie w urzędzie. Musiałbym zapytać pracownika. Ona będzie przymocowana. Chciałbym, żeby opiekuna ktoś znalazł, żeby opiekował się całością. Złożyłem propozycję osobom, które prowadzą bar, którzy przebywają najczęściej. Musi być nadzór, to jest luneta, która ileś tam kosztuje i można ją szybko zwinąć. Zastanawiam się, żeby tylko umieścić uchwyt i jak ktoś będzie chciał, to wypożyczy. Chodzi o nadzór nad tym. Zastanawiam się też nad monitoringiem. Zamontować tam monitoring, który będzie wskazany dla ochrony całego obiektu.

**Sołtys – Pan Karol Duda –** mam jeszcze jedno pytanie, wcześniej mi się zdawało, że była taka tablica, że silników spalinowych na jeziorze Mielno nie wolno używać.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –** nigdy nie było takiej tablicy u nas.

**Sołtys – Pan Karol Duda –** ostatnio w rzece taką tablicę widziałem.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –** u nas takiej tablicy nie było. My nie stawialiśmy. W zasadzie byłoby to obowiązkiem Starostwa Powiatowego. Wszelkie ograniczenia na jeziorach będących własnością Marszałka, to kompetencje co do ustalania użytkowania silników spalinowych należą do Starostwa Powiatowego. Być może gdzieś była, ale ja nie pamiętam.

**Ad pkt 7. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Sławomir Matuszewski –** kolejnym punktem są interpelacje i zapytania. Ostatnio padło pytanie, jak tam zareagowała rada gminy na interpelacje. Interpelacja nie była przedstawiana, bo wcześniej na komisjach, na sesji na temat drogi do Pana Bali, Pana Kalwary przed petycją ta droga była rozpatrywana. Stanowisko było znane bardzo dobrze radzie gminy. Nie powtarzałem jeszcze raz tej petycji, która wpłynęła.

**Radny – Pan Ryszard Bala –** Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Odnośnie tego punktu i tego co Pan powiedział. Ustawa o petycjach określa

sposób i termin reakcji adresata petycji i ja o to pytałem w swoich zapytaniach na poprzedniej sesji. Jak rada gminy zareagowała na petycje zgłoszone przez mieszkańców miejscowości Mielno i mieszkańców miejscowości Omin a nie na interpelacje, jak Pan przed chwilą powiedział. W związku z tym ja to pytanie ponawiam, bo to jak my postępujemy jest uwarunkowane tym, co jest zapisane w ustawie o petycjach i dodatkowo w ustawie KPA.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Sławomir Matuszewski** - odpowiedź jaka będzie, musi być udzielona, jeżeli Pan wymaga czyli będzie powielona odpowiedź jaka była udzielona do tej pory. Mówiliśmy o tym, że jeżeli będzie możliwość, to ta droga zostanie wykonana i jest wykonywana cały czas. To już wójt na ten temat odpowiedział czyli będziemy jeszcze raz odpowiadać jako rada to samo.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – są różne pisma do mnie kierowane i są niektóre pisma kierowane do przewodniczącego, adresowane w ten sposób, że za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Gminy i skierowane do Wójta Gminy. Ja na tą dotyczącą tej drogi w Ominie wręcz skrupulatnie i indywidualnie do każdego odpowiedziałem zainteresowanego.

**Radny – Pan Ryszard Bala** – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Na poprzedniej sesji złożyłem interpelację związaną z funkcjonowaniem biblioteki gminnej.

Na te pytanie, które w tej interpelacji zostały zawarte otrzymałem odpowiedź. Ja pokrótce przeczytam pytanie i od razu przeczytam odpowiedź, jaką w tej sprawie otrzymałem.

„1. Jak zorganizowana jest praca w bibliotece w sytuacji, kiedy zgodnie z informacją zamieszczoną na drzwiach oraz na stronie internetowej biblioteki powinna być ona dostępna dla czytelników od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 18.00, a zatrudniona jest tam jedna osoba na pełnym etacie?”

W odpowiedzi otrzymałem:

„Biblioteka jest dostępna dla czytelników przez 11 godzin dziennie, z czego w godz. 15.00 – 18.00 w miarę potrzeb obsługują ją pracownicy GOK. Czynności pracowników GOK sprowadzają się tylko i wyłącznie do przyjmowania i wypożyczania książek.”

„2. Kto oprócz pracownika etatowego ma dostęp do zbiorów bibliotecznych, na podstawie czyich decyzji i upoważnień?”

W odpowiedzi:

„Oprócz pracownika etatowego do zbiorów bibliotecznych mają dostęp tylko pracownicy GOK i tylko w sytuacji przyjmowania i wypożyczania książek.”

Druga część pytania dotyczyła – na podstawie czyich upoważnień i decyzji? Tego w odpowiedzi już nie ma.

„3. Czy osoby zastępujące bibliotekarkę mają wymagane przepisami prawa kwalifikacje?”

W odpowiedzi:

„Nikt nie zastępuje bibliotekarki.”

„4. Kto ponosi odpowiedzialność za mienie gminy zgromadzone w bibliotece w czasie, kiedy etatowy pracownik jest nieobecny, a biblioteka prowadzi działalność?”

Odpowiedź na to pytanie:

„Podczas gdy etatowy pracownik jest nieobecny nie ma osoby odpowiedzialnej za mienie biblioteczne. Pracownicy GOK tylko i wyłącznie przyjmują i wypożyczają książki wybrane przez czytelników”.

Proszę Państwa. Tak zarządza się naszym mieniem, tak tym mieniem się gospodaruje i tak o to mienie się dba. Ja komentarz do tego pozostawiam Państwu.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – swego czasu czyli na początku powstania samorządów biblioteka organizacyjnie podlegała pod GOK. Później jakieś tam rozporządzenie wyszło Ministra Kultury, że trzeba zrobić dwie odrębne jednostki. Nie wszystkie samorządy to zrobiły. Większość pozostawiła konstrukcję tej podległości taką jaka była przedtem. My żeśmy to zrobili. Uważam że niepotrzebnie. Dlatego też w tej chwili zleciłem radcy prawnemu przygotowanie uchwały dotyczącej podporządkowania biblioteki GOK. Jest to jedna jednostka zarówno organizacyjna jak i lokalowa i ona dotyczy tutaj rozpowszechniania kultury na terenie Gminy Grunwald. To było najlepszym wyjściem, z tego tytułu, że GOK zatrudnia więcej ludzi, niż zatrudnia biblioteka. Biblioteka siłą rzeczy zatrudnia jedną osobę, bo też były tutaj zarzut w stosunku do osoby drugiej jak pracowała, obecnej tutaj na sali, że nie powinna, ale pozostawmy też bez komentarza. Pracuje jedna, która też jest tylko człowiekiem i choruje, różne rzeczy, urlopy trzeba wykorzystywać i powstaje problem, co z tą biblioteką zrobić. Myślałem o zatrudnieniu nawet osób z zewnątrz. Oczywiście znowu by były zarzuty czy ta osoba ma kwalifikacje, bo tutaj według radnego, ta osoba powinna mieć kwalifikacje do spisania karty i wypełnienia numeru. Nie wiem jakie kwalifikacje, być może wykształcenie wyższe czy licencjat, ale mniejsza o to. Nie będziemy do tego wracać. Uważam, że ci pracownicy etatowi, którzy pracują, oni odpowiadają za tą bibliotekę a jeżeli klucz zostawi Pani dyrektor i zaufa, że nic tam jej nie zginie, bo nic dotychczas nie zginęło, to myślę że nie ma tutaj o co kopi kruszyć, chyba, że taki zarzut padł, tak się dba o mienie gminne. To proszę przedstawić tutaj mi jakieś dowody, co się złego z tym mieniem gminnym stało międzyczasie? Wtedy musielibyśmy rozpatrywać te niedogodności organizacyjne wynikające z zwolnienia lekarskiego Pani kierownik biblioteki gminnej. Poza tym międzyczasie również odbywają się kontrole i przyjeżdżają różne instytucje, które nam dotują tą działalność biblioteczną. Ostatnio do kasacji duża część księgozbioru, która pamięta czasy realnego socjalizmu. To wszystko zostało spisane i będzie skasowane, zmielone czy w inny sposób przekazane. Może chodzi o tą część księgozbioru, że należałoby komuś przekazać. Myślę, że na terenie gminy jeszcze kilka takich osób jest, które by chętnie z tego księgozbioru korzystały. Tak wygląda sprawa biblioteki. Myślę tutaj i radnym do zastanowienia, przygotuję tą uchwałę na następną sesję rady gminy, żeby podporządkować gminną bibliotekę publiczną GOK i za wszystko będzie odpowiadał dyrektor GOK. Kierowniczką biblioteki będzie jego pracownicą. Odpowiedzialność materialną będzie ponosił dyrektor GOK. Będzie to bardzo jednoznaczne i będzie łatwo zastąpić nieobecną pracownicę, pracownicami pracującymi w GOK.

**Radny – Pan Ryszard Bala** – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Właśnie o to chodzi, żeby niejasnych sytuacji unikać, żeby to co się dzieje z majątkiem gminy i finansami, żeby te zasady funkcjonowania poszczególnych jednostek organizacyjnych były jasne i czytelne. Żeby każdy wiedział za co odpowiada, w jakim zakresie i przed kim. Bo to co się działo do tej pory z biblioteką gminną, to jest dowód na to właśnie, że sprawy organizacyjne, odpowiedzialność się rozmywa, potem trudno doszukać się gdziekolwiek winnego.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Sławomir Matuszewski** – w związku z tym, że ostatnio się pośpieszyłem i przed świętami życzyłem nowego roku. Teraz mogę życzyć szczęśliwego nowego roku, pogodnego, pogody może takiej jak jest pora roku żeby była, bo teraz mamy wiosnę bardziej. Jeżeli chodzi o nasze sprawy, żeby ten budżet rósł w ciągu roku w wydatkach dla mieszkańców, tego wszystkim życzę.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – korzystając z okazji sesji chciałbym złożyć wszystkim radnym, przede wszystkim ich rodzinom, sołtysom i poprzez sołtysów i radnych mieszkańcom naszej gminy jak najlepsze życzenia noworoczne. Myślę

żeby ten rok, który nastąpi, co widać po tym załączniku nr 3 nie był gorszy a na pewno nie będzie od tego, który minął. Myślę, że jest szansa na to, że nie będzie. Życzę wszystkim spokoju i takiej spokojnej, merytorycznej pracy, bo takiej pracy od nas oczekują wyborcy i oczekują efektów a nie naszych starć na tej sali, bo to niczemu nie służy. Wszystkiego najlepszego.

**Ad pkt 9.** Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął XLVII sesję Rady Gminy.

Protokołowała

Przewodniczący Rady Gminy

Bronisława Warmińska

Sławomir Matuszewski